ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

  от 19 мая 2017 года  № 189
  307000, Курская область, с. Мантурово, ул. Ленина 13
О согласовании списания объектов недвижимости,

находящихся в собственности муниципального района

«Мантуровский район» Курской области
 В соответствии со ст.15 Федеального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района  «Мантуровский район» Курской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Мантуровский район» Курской области, утвержденным решением Представительного Собрания Мантуровского района Курской области № 26 от 26.03.2010 г., руководствуясь решением Представительного Собрания Мантуровского района Курской области от 12.07.2011 г. №107 «Об утверждении Положения о порядке списания основных средств, находящихся  в собственности муниципального района «Мантуровский район» Курской области», Представительное Собрание Мантуровского района Курской области РЕШИЛО:
 1. Согласиться с Администрацией Мантуровского района Курской области в установленном порядке произвести списание следующих аварийных объектов недвижимости, находящихся в собственности муниципального района «Мантуровский район» Курской области (в казне), капитальный ремонт которых производить экономически нецелесообразно в связи с большим физическим износом основных несущих конструкций объектов и значительных затрат на ремонтно-восстановительные работы:

1.1. нежилого здания школы «Екатериновская средняя общеобразовательная школа», 1900-1910 года постройки, общей площадью 987 кв.м., балансовой стоимостью 2 671 243 (два миллиона шестьсот семьдесят одна тысяча двести сорок три) рубля 00 копеек, остаточной стоимостью — 0,00 рублей,  расположенного по адресу: Курская область Мантуровский район, Останинский сельсовет, д. Екатериновка;

1.2. пришкольного здания школы «Екатериновская средняя общеобразовательная школа», общей площадью 42 кв.м., балансовой стоимостью 247 986 (двести сорок семь тысяч девятьсот восемьдесят шесть) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью — 0,00 рублей, расположенного по адресу: Курская область Мантуровский район, Останинский сельсовет, д. Екатериновка

(основание: заключение о техническом состоянии строительных конструкций нежилых зданий №512/850-ТЗ от 16 марта 2017 года областного бюджетного учреждения «Курскгражданпроект»).
2. Поручить Администрации Мантуровского района Курской области в установленном порядке провести мероприятия по списанию объектов недвижимости, указанных в п. 1 настоящего решения и исключению их из реестра муниципального собственности.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по  экономической политике и бюджету Представительного Собрания Мантуровского района Курской области  Кузнецова Ю.А.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Представительного Собрания                                                        Н.В. Токарева
Глава Мантуровского района                                                          С.Н. Бочаров